
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О содействии избирательным комиссиям в организации  

подготовки и проведения выборов в единый день голосования 18 сентября 2016 года  
 

 

 

 В целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки 

и проведения выборов в единый день голосования 18 сентября 2016 года, в соответствии с 

Федеральным законом от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением 

правительства Тульской области от 20.05.2016 № 201 «О мерах по оказанию по оказанию 

содействия избирательным комиссиям Тульской области в реализации их полномочий при 

подготовке и проведении выборов в единый день голосования 18 сентября 2016 года 

«Законом Тульской области от 15 июня 2012 года № 1767-ЗТО «О регулировании 

отдельных правоотношений, связанных с выборами Губернатора Тульской области», в 

соответствии с Уставом муниципального образования Кимовский район администрация 

муниципального образования Кимовский район ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 1. Образовать организационный комитет по содействию избирательным комиссиям 

в организации подготовки и проведения выборов в единый день голосования 18 сентября 

2016 года (далее – организационный комитет) и утвердить его состав  (приложение №1).  
 

 2. Утвердить план работы организационного комитета (приложение №2). 
 

3. Организационному комитету разработать и утвердить план организационно-

технических мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям  

Кимовского района в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов в 

единый день голосования 18 сентября 2016 года.  
 

 4. Рекомендовать отделению Управления Федеральной миграционной службы по 

Тульской области в Кимовском районе осуществлять в установленные законодательством 

о выборах сроки взаимодействие с органами местного самоуправления по представлению 

сведений о фактах выдачи и замены паспортов гражданина Российской Федерации, 



регистрации и снятия с регистрационного учёта по месту жительства граждан, 

проживающих на территории муниципального образования Кимовский район. 
 

 5. Рекомендовать межмуниципальному отделу МВД России «Кимовский» (Р.Г. 

Третьяков) обеспечить: 

 а) охрану общественного порядка и общественной безопасности в период 

подготовки и проведения выборов в единый день голосования 18 сентября 2016 года, в 

том числе на безвозмездной основе охрану помещений, в которых будут размещены 

избирательные комиссии, помещений для голосования, сопровождение и охрану 

транспортных средств, перевозящих избирательные документы; 

 б) принятие мер по предотвращению изготовления противоправных предвыборных 

материалов и их изъятию, установлению изготовителей и распространителей указанных 

материалов, источников их оплаты, выявлению участников противоправной агитационной 

деятельности, а также своевременное информирование организационного комитета о 

выявленных фактах и принятых мерах, своевременное направление материалов в суд; 

 в)реализацию избирательных прав граждан Российской Федерации при 

голосовании граждан, подозреваемых и обвиняемых в совершении преступлений, и 

граждан, находящихся в местах содержания под стражей. 
 

 6. Рекомендовать отделу надзорной деятельности по Кимовскому району ГУ МЧС 

России по Тульской области (М.В. Маврин) обеспечить контроль за соблюдением 

пожарной безопасности в помещениях, в которых будут размещены избирательные 

комиссии, и помещениях для голосования. 
 

 7. Рекомендовать главам муниципальных образований, расположенных на 

территории муниципального образования Кимовский район: 

 а)  предоставить избирательным комиссиям на безвозмездной основе помещения 

для работы избирательных комиссий и хранения избирательной документации, обеспечив 

охрану этих помещений и избирательной документации, а также транспортные средства, 

средства связи и техническое оборудование; 

 б) выделить специально оборудованные места для размещения предвыборных 

агитационных материалов, а также обеспечить публикацию информации, связанной с 

ходом подготовки и проведения выборов в единый день голосования 18 сентября 2016 

года;  

 в) выделять помещения для проведения встреч кандидатов, представителей 

политической партии с избирателями и представлять их на безвозмездной основе по 

заявке кандидата, политической партии, зарегистрировавшей кандидата;  

 г) предоставить избирательным комиссиям сведения для составления списков 

избирателей; 

 д) обеспечить оборудование избирательных участков специальными 

приспособлениями, позволяющими в полном объёме реализовать избирательные права 

лицам с ограниченными возможностями; 

 е) предусмотреть проведение мероприятий по повышению правовой культуры 

избирателей. 
 

 8. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений 

муниципального образования Кимовский район, осуществляющих функционирование 

систем жизнеобеспечения, разработать соответствующие мероприятия, связанные с 

проведением комплекса необходимых мер по недопущению возникновения проблемных 

вопросов в их работе в период подготовки и проведения выборов в единый день 

голосования 18 сентября 2016 года.  
 



9. Отделу по делопроизводству, кадрам, информационным технологиям и делам 

архива Н.А. Юрчикова) разместить данное постановление на официальном сайте 

муниципального образования Кимовский район в сети Интернет. 
 

10. Контроль за исполнением данного постановления возложить на руководителя 

аппарата администрации Н.М.Морозову. 
 

 11. Постановление вступает в силу со дня подписания. 
 
 

 

 
 

 

      Глава администрации  

муниципального образования                                                                         Э.Л. Фролов 

         Кимовский   район  



                                                                                                                 Приложение №1  

      к постановлению администрации 

                                                                                                      муниципального образования  

                                                                                                    Кимовский район 

                                                                                                от  _________  № ____ 

       

 

 

 

С О С Т А В  

организационного комитета по содействию избирательным комиссиям 

в организации подготовки и проведения выборов в единый день голосования 18 

сентября 2016 года 

 

Фролов Эдуард     - глава администрации муниципального образования 

Леонидович                    Кимовский район, председатель организационного комитета  
 

Морозова Надежда              - руководитель аппарата, заместитель председателя                           

Михайловна                            организационного комитета 

                                                         

Федчук Галина Юрьевна        - начальник отдела по организационной работе и  

                      взаимодействию с органами местного самоуправления,  

                                                    секретарь организационного  комитета 

 

Члены организационного комитета: 
 

 

Бабушкина Екатерина   - глава муниципального образования Епифанское 

Николаевна      Кимовского района (по согласованию) 
 

Бодрова Олеся                      - консультант сектора по организации работы комиссии  

Сергеевна                               по делам несовершеннолетних и защите их прав 

 

Буданова Татьяна  - начальник Кимовского участка Узловского ДРСФ   

Васильевна     ГУ ТО «Тулаавтодор» (по согласованию) 
 

Васин Сергей   - начальник районной эксплуатационной службы 

Владимирович     «Кимовскрайгаз» треста «Узловскмежрайгаз» 

       (по согласованию) 

Викторов Валерий  - глава муниципального образования город Кимовск 

Александрович                       Кимовского района (по согласованию) 

 

Винокурова Галина  - глава муниципального образования Новольвовское 

Витальевна      Кимовского района (по согласованию) 

 

Витютнева Светлана - председатель комитета по социальным вопросам  

Александровна     

 

Воронина Елена                    - начальник отдела имущественных и земельных отношений  

Александровна      

                     

Гусев Виктор                      - генеральный директор ЗАО «Жилсистема» 

Михайлович                          (по согласованию) 

 



Евтягина Ольга                   - начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности 

Юрьевна 

 

Евсеева Жанна  - начальник отдела образования  

Борисовна 

 

Ермаков Владимир            -  заместитель директора по эксплуатации ООО   

Иванович                              «ЭнергоГазИнвест–Тула»   (по согласованию) 

 

Жарикова Татьяна          - начальник финансового управления 

Николаевна       

 

Жарова Ольга   - директор ООО «СВКХ-Сервис»  (по согласованию) 

Анатольевна 
 

Костенко Сергей   - начальник Кимовских районных электросетей 

Анатольевич        (по согласованию) 

 

Котова Наталья             - начальник ГУ ТО «Управление Пенсионного фонда РФ 

Алексеевна     по г.Кимовску и Кимовскому району» (по согласованию) 
 

Ларионова Татьяна              - заместитель главы администрации 

Владимировна 
 

Левченко Александр             - директор ООО «Светлый город» (по согласованию) 

Алексеевич 

 

Петухова Галина               - директор ГУ ТО «Управление социальной защиты населения 

Кирилловна                            Кимовского района» (по согласованию) 

    

Пискунова Светлана            - начальник отделения УФМС России по Тульской 

Вячеславовна                         области в Кимовском районе (по согласованию) 

 

Подкопаева Ольга   - председатель комитета ЖКХ 

Васильевна 

 

Лебедева Людмила           - начальник отдела культуры, молодежной политики,  

Еоргеевна            физической культуры 

 

Маврин Михаил                     - начальник отдела надзорной деятельности и ПР 

Владимирович                          по Кимовскому району (по согласованию) 
 

Мазка Оксана  - глава муниципального образования Кимовский 

Ивановна      район (по согласованию) 
 

Медведев Александр - главный врач ГУЗ «Кимовская ЦРБ» (по согласованию) 

Николаевич 
 

Михайлин Олег                    - заместитель главы администрации 

Петрович 

 

Моторин Василий                - директор ООО «Гранит» (по согласованию) 

Александрович 

 



Нистратов  Сергей               - начальник Кимовского ЛТЦ ОАО «Центртелеком» 

Викторович      (по согласованию) 

         

Новикова Елена                   - начальник сектора по правовой работе 

Владимировна 

 

Озеренин Андрей                 - директор МКУ  «Единая дежурно-                                         

Эдуардович                            диспетчерская служба»  Кимовского района   

  

Пикина Татьяна                  - начальник отдела по мобилизационной подготовке, ГО, ЧС  

Александровна                     и ООС 
 

Светикова Татьяна            - начальник отдела экономического развития,  

Алексеевна                           предпринимательства и сельского хозяйства 
 

Соболев Максим                - директор МКУ МО Кимовский район «Сервис»  

Андреевич 

 

Третьяков Роман  - начальник межмуниципального отдела  

Геннадьевич     МВД РФ «Кимовский» (по согласованию) 

 

Ширков Андрей                   - начальник Кимовского ПСГ лейтенант внутренней службы 

Сергеевич                             (по согласованию) 
      
Чунин Евгений    - начальник Кимовских городских электрических сетей 

Николаевич     (по согласованию) 
 

Черкаева Марина       - директор МКУ МО Кимовский район «Центр обеспечения 

Александровна                      деятельности муниципальных организаций»       
 

Щепенцов Максим              - директор МКУ МО Кимовский район «Универсал- Ком» 

Анатольевич 

 

Юров Виктор                  - главный редактор газеты «Районные будни.  

Владимирович                        Кимовский район» (по согласованию) 
 

Юрчикова Наталья              - начальник отдела по делопроизводству, кадрам, 

Анатольевна                           информационным технологиям и делам архива 

 

               

 

_________________________________________ 

 

 

 



 

 

                                                                                                                 Приложение №2  

      к постановлению администрации 

                                                                                                      муниципального образования  

                                                                                                    Кимовский район 

                                                                                                 от __________      № _____ 

 

П  Л  А  Н  

работы организационного комитета по содействию избирательным  

комиссиям в организации подготовки и проведения выборов в единый день 

голосования 18 сентября 2016 года 
 

№№ 

п/п 

Дата и 

время 

проведения 

Наименование вопросов 

 

Докладчик 

1 2 3 4 

1. 11.07.2016г. 

 

Об утверждении плана работы 

организационного комитета по содействию 

избирательным комиссиям в организации 

подготовки и проведения выборов в единый 

день голосования 18 сентября 2016 года 

Н.М.Морозова –

руководитель 

аппарата 

администрации  

О работе территориальной избирательной 

комиссии Кимовского района в период 

подготовки и проведения выборов в единый 

день голосования 18 сентября 2016 года 

Е.С. Натис – 

председатель 

территориальной 

избирательной 

комиссии (по 

согласованию) 

О работе служб жизнеобеспечения в период 

подготовки и проведения выборов в единый 

день голосования 18 сентября 2016 года 

О.В. Подкопаева – 

председатель 

комитета ЖКХ 

  О работе ЛТЦ по Кимовскому району ОАО 

«Центртелеком» по обеспечению 

бесперебойной связью избирательных 

участков городских и сельских поселений 

муниципального образования Кимовский 

район 

С.В. Нистратов – 

начальник ЛТЦ по 

Кимовскому району 

ОАО «Тулателеком»  

(по согласованию) 

2. 01.08.2014г. О досрочном голосовании избирателей при 

проведении выборов в единый день 

голосования 18 сентября 2016 года 

Е.С.Натис – 

председатель 

территориальной 

избирательной 

комиссии (по 

согласованию) 

  О состоянии общественно-политической 

ситуации на территории МО Кимовский 

район в период подготовки и проведения 

выборов в единый день голосования 18 

сентября 2016 года 

В.Н. Самохина – 

консультант отдела 

по организационной 

работе и 

взаимодействию с 

ОМСУ 

  О состоянии информационных стендов для 

размещения печатных агитационных 

материалов  

Главы 

муниципальных 

образований,  



расположенных на 

территории 

муниципального 

образования 

Кимовский район 

(по согласованию) 

  О работе отдела образования администрации 

муниципального образования Кимовский 

район по повышению правовой культуры 

избирателей 

 

Ж.Б. Евсеева 

начальник отдела 

образования  

3. 

 

15.08.2014 Отчёты глав муниципальных образований, 

расположенных на территории 

муниципального образования Кимовский 

район, о ходе подготовки и проведения 

выборов в единый день голосования 18 

сентября 2016 года 

Главы 

муниципальных 

образований, 

расположенных на 

территории МО 

Кимовский район 

(по согласованию) 

О работе служб жизнеобеспечения по 

подготовке к проведению выборов депутатов 

Тульской областной Думы шестого созыва 

Руководители служб 

жизнеобеспечения 

(по согласованию) 

О работе отдела культуры, молодежной 

политики, физической культуры и спорта 

комитета по социальным вопросам по 

повышению правовой культуры избирателей 

 

Л.Е. Лебедева - 

начальник отдела 

культуры, 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и спорта 

  

4. 22.08.2014г. О работе средств массовой информации по 

освещению хода подготовки к проведению 

выборов в единый день голосования 18 

сентября 2016 года 

В.В. Юров – 

главный редактор 

газеты «Районные 

будни. Кимовский 

район» 

(по согласованию) 

Отчёты членов оргкомитета по направлениям 

своей работы по подготовке и проведению 

выборов в единый день голосования 18 

сентября 2016 года  

 

О порядке проведения голосования вне 

помещения для голосования при проведении 

выборов в единый день голосования 18 

сентября 2016 года 

Е.С.Натис – 

председатель 

территориальной 

избирательной 

комиссии (по 

согласованию) 

  Об агитационной работе, проводимой 

политическими партиями, выдвинувшими 

своих кандидатов, кандидатами в депутаты  

Н.М.Морозова – 

руководитель 

аппарата 

администрации 

муниципального 

образования 



Кимовский район 

О состоянии общественно-политической 

ситуации на территории МО Кимовский 

район в период подготовки и проведения 

выборов депутатов Тульской областной Думы 

шестого созыва 

В.Н. Самохина – 

консультант отдела 

по организационной 

работе и 

взаимодействию с 

ОМСУ 

5. 05.09.2014г. Информация о готовности участковых 

избирательных комиссий к предстоящим 

выборам 

Е.С.Натис – 

председатель 

территориальной 

избирательной 

комиссии (по 

согласованию) 

О работе участковых избирательных 

комиссий со списками избирателей и 

правильном подсчёте количества избирателей 

в день голосования 

Н.М.Калистратова – 

главный специалист 

информационного 

центра Тульской 

областной комиссии 

(по согласованию) 

6. 12.09.2014г. О работе членов оргкомитета в день выборов 

18.09.2016 года 

Н.М.Морозова – 

руководитель 

аппарата 

администрации 

муниципального 

образования 

Кимовский район 

О готовности служб жизнеобеспечения и 

правоохранительных органов к проведению 

выборов в единый день голосования 18 

сентября 2016 года 

Руководители служб 

жизнеобеспечения и 

правоохранительных 

органов (по 

согласованию) 

7. 03.10.2014г. Подведение итогов проведения на территории 

муниципального образования Кимовский 

район выборов  

 

 

 

 

 

_________________________________________ 


